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 Obec Spišský Hrušov v zmysle § 16 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov spracovala tento záverečný účet obce za rok 2018. 

 

 

Záverečný účet obce obsahuje: 

 

1.Údaje o plnení rozpočtu v súlade s rozpočtovou klasifikáciou v členení: 

 

a) bežné príjmy a bežné výdavky („bežný rozpočet“), 

b) kapitálové príjmy a kapitálové výdavky („kapitálový rozpočet“), 

c) finančné operácie. 

 

2.Bilanciu aktív a pasív. 

 

3.Prehľad o stave a vývoji dlhu. 

 

4.Údaje o hospodárení príspevkových organizácií v pôsobnosti obce. 

 

5.Prehľad o poskytnutých dotáciách podľa jednotlivých príjemcov. 

 

6.Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti. 

 

7.Hodnotenie plnenia programov obce. 
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1. Údaje o plnení rozpočtu 

 
 Rozpočet obce na rok 2018 bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva č. 49/17 zo dňa 
 15.12.2017. 
 Počas roku 2018 bolo schválených 10 rozpočtových opatrení, ktorými sa vykonali zmeny rozpočtu 
 na základe rozhodnutia obecného zastupiteľstva alebo starostky obce: 

- prvá  zmena  schválená OZ dňa 12.3.2018 uznesením č. 5/18, rozpočtovým opatrením č.1/18 
- druhá zmena  schválená dňa 16,3.2018 starostkou obce rozpočtovým opatrením č.2/18 
- tretia zmena  schválená OZ dňa 11.6.2018 uznesením č. 13/18, rozpočtovým opatrením č.3/18 
- štvrtá zmena schválená OZ dňa 11.6.2018 uznesením č. 13/18, rozpočtovým opatrením č.4/18 
- piata zmena schválená dňa 13.6.2018 starostkou obce rozpočtovým opatrením č.5/18 
- šiesta zmena schválená OZ dňa 6.8.2018 uznesením č.22/18, rozpočtovým opatrením č.6/18 
- siedma zmena schválená OZ dňa 6.8.2018 uznesením č.22/18, rozpočtovým opatrením č.7/18 
- ôsma zmena schválená OZ dňa 17.9.2018 uznesením č.25/18, rozpočtovým opatrením č.8/18 
- deviata zmena schválená dňa 25.9.2018 starostkou obce rozpočtovým opatrením č.9/18 
- desiata zmena schválená dňa 3.12.2018 starostkou obce rozpočtovým opatrením č.10/18 

 
 

 Bežný rozpočet 
Príjmy EUR

Hlavná Položka Text Rozpočet Skutočnosť       Plnenie rozpočtu
Kategória Kategória po zmenách k Rozdiel Percentuálne

Podpoložka 2018 31.12.2018 € %
100 Daňové príjmy 104

110 Dane z príjmov 104

111003 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej sa 104

120 Daň z majetku 113

121001 Z pozemkov -379,79 106

121002 Zo stavieb 118

121003 Z bytov 73,00 73,12 -0,12 100

130 Domáce dane -74,52 100

133001 Za psa -94,50 109

133006 Za ubytovanie 78,00 0,00 78,00 0

133012 Za užívanie verejného priestranstva 360,00 418,00 -58,00 116

133013 Za komunálne odpady -0,02 100

200 Nedaňové príjmy -89,05 100
210 Príjmy z podnikania a vlastníctva -790,51 122

212002 -424,27 123

212003 -430,88 129

212004 Z prenajatých strojov, prístrojov, zariad 200,00 135,36 64,64 68

220 Administratívne a iné poplatky -164,90 100

221004 Ostatné poplatky 74

222003 Za porušenie predpisov 0,00 0,00 0,00 -

223001 Za predaj výrobkov, tovarov, služieb 785,94 95

223002 -228,50 113

ZŠ 223002 Za školy a školské zariadenia 936,00 936,00 0,00 100

223003 Za stravné -292,01 101

223004 Za prebytočný hnuteľný majetok 0,00 0,00 0,00 -

229001 Za vypúšťanie odpadových vôd 107

229002 Za odber podzemnej vody -464,41 103

240 Úroky z úverov, pôžičiek a vkladov 390,00 391,99 -1,99 101

242  Z vkladov 390,00 391,99 -1,99 101

290 Iné nedaňové príjmy 868,35 69

292006 Z náhrad z poistného plnenia 0,00 0,00 0,00 -

292008 Z odvodov z hazardných hier 400,00 114,51 285,49 29

292012 Z dobropisov 417,14 582,86 42

292017 Z vratiek 0,00 100

ZŠ 292017 Z vratiek 0,00 0,00 0,00 -

ZŠ 292027 Iné 0,00 0,00 0,00 -

463 094,00 480 830,22 -17 736,22
429 672,00 445 164,46 -15 492,46

429 672,00 445 164,46 -15 492,46

16 839,00 19 008,24 -2 169,24

6 693,00 7 072,79

10 073,00 11 862,33 -1 789,33

16 583,00 16 657,52

1 000,00 1 094,50

15 145,00 15 145,02

91 157,28 91 246,33
3 519,84 4 310,35

Z prenajatých  pozemkov 1 819,84 2 244,11

Z prenajatých  budov, priestorov, objektov 1 500,00 1 930,88

84 452,43 84 617,33

4 560,00 3 385,00 1 175,00

14 397,43 13 611,49

Za školy a školské zariadenia 1 700,00 1 928,50

30 959,00 31 251,01

16 500,00 17 640,92 -1 140,92

15 400,00 15 864,41

2 795,01 1 926,66

1 000,00

1 395,01 1 395,01
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300 Granty a transfery - 100
310 Tuzemské bežné granty a transfery - 100

311 Granty 0,00 100

312 Transfery v rámci verejnej správy - 100

312001 Zo štátneho rozpočtu 0,00 100

ZŠ 312001 Zo štátneho rozpočtu 0,00 100

312007 Z rozpočtu obce 0,00 100

312012 Zo štátneho rozpočtu-prenesený výkon š.s. - 100

Bežné príjmy spolu 102

489 305,17 489 305,17
489 305,17 489 305,17

1 500,00 1 500,00

487 805,17 487 805,17

25 605,68 25 605,68

4 453,24 4 453,24

5 822,34 5 822,34

451 923,91 451 923,91

1 043 556,45 1 061 381,72 -17 825,27

 

Výdavky EUR
Funkčná Hlavná Text Rozpočet Skutočnosť       Plnenie rozpočtu
Klasifikácia Kategória Kategória po zmenách k Rozdiel Percentuálne

2018 31.12.2018 € %
01 600 Všeobecné verejné služby 83
01.1.1 82

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 88

620 Poistné a príspevok do poisťovní 85

630 Tovary a služby 79

640 Bežné transfery 20

01.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti 560,00 552,96 7,04 99
630 Tovary a služby 560,00 552,96 7,04 99

01.3.3 Iné všeobecné služby 0,00 100
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 0,00 100

620 Poistné a príspevok do poisťovní 950,37 950,37 0,00 100

630 Tovary a služby 796,65 796,65 0,00 100

01.6.0 Všeobecné verejné služby inde nekl. 526,86 526,86 0,00 100
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 60,00 60,00 0,00 100

620 Poistné a príspevok do poisťovní 26,91 26,91 0,00 100

630 Tovary a služby 439,95 439,95 0,00 100

01.7.0 Transakcie verejného dlhu 0,00 0,00 0,00 -
650 Splácanie úrokov 0,00 0,00 0,00 -

02 Obrana 307,22 306,90 0,32 100
02.2.0 Civilná ochrana 307,22 306,90 0,32 100

620 Poistné a príspevok do poisťovní 75,22 75,14 0,08 100

630 Tovary a služby 232,00 231,76 0,24 100

03 Verejný poriadok a bezpečnosť 75
03.2.0 Ochrana pred požiarmi 75

620 Poistné a príspevok do poisťovní 0,00 0,00 0,00 -

630 Tovary a služby 75

640 Bežné transfery 0,00 0,00 0,00 -

04 Ekonomická oblasť 84
04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť 76

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 75

620 Poistné a príspevok do poisťovní 481,86 90

630 Tovary a služby 786,15 884,35 47

640 Bežné transfery 142,00 141,93 0,07 100

04.4.3 Výstavba 20,36 100

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 1,09 100

620 Poistné a príspevok do poisťovní 2,58 100

630 Tovary a služby 16,69 99

04.5.1 Cestná doprava 68
630 Tovary a služby 68

05 Ochrana životného prostredia 95
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 9,73 100

630 Tovary a služby 9,73 100

640 Bežné transfery 33,00 33,00 0,00 100

05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami 92
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 0,00 100

620 Poistné a príspevok do poisťovní 2,61 100

630 Tovary a služby 87

640 Bežné transfery 0,00 0,00 0,00 -

180 470,04 149 151,38 31 318,66
Výkonné a zákonodarné orgány 174 916,73 143 605,11 31 311,62

84 117,00 73 937,52 10 179,48

33 130,00 28 163,09 4 966,91

50 968,73 40 166,46 10 802,27

6 701,00 1 338,04 5 362,96

4 466,45 4 466,45
2 719,43 2 719,43

9 000,00 6 779,23 2 220,77
9 000,00 6 779,23 2 220,77

9 000,00 6 779,23 2 220,77

48 965,11 41 269,72 7 695,39
23 318,36 17 778,47 5 539,89
16 704,39 12 530,78 4 173,61

4 801,47 4 319,61

1 670,50

18 981,75 18 961,39
11 707,32 11 706,23

4 436,97 4 434,39

2 837,46 2 820,77

6 665,00 4 529,86 2 135,14
6 665,00 4 529,86 2 135,14

44 208,00 42 180,24 2 027,76
17 879,00 17 869,27
17 846,00 17 836,27

26 329,00 24 310,97 2 018,03
8 210,00 8 210,00

2 872,00 2 869,39

15 247,00 13 231,58 2 015,42
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06 Bývanie a občianska vybavenosť 83
06.2.0 Rozvoj obcí 16,65 99

620 Poistné a príspevok do poisťovní 455,05 454,05 1,00 100

630 Tovary a služby 15,65 99

06.3.0 Zásobovanie vodou 86
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 0,00 100

620 Poistné a príspevok do poisťovní 929,00 926,17 2,83 100

630 Tovary a služby 85

06.4.0 Verejné osvetlenie 56
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 640,00 640,00 0,00 100

620 Poistné a príspevok do poisťovní 156,00 0,00 156,00 0

630 Tovary a služby 52

07 Zdravotníctvo 648,37 87
07.6.0 Zdravotníctvo inde neklasifikované 648,37 87

630 Tovary a služby 648,37 87

08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 82
08.1 Rekreačné a športové služby 84

620 Poistné a príspevok do poisťovní 370,00 264,37 105,63 71

630 Tovary a služby 69

640 Bežné transfery 177,10 97

08.2.0 Kultúrne služby 75
620 Poistné a príspevok do poisťovní 51,00 0,00 51,00 0
630 Tovary a služby 75

08.2.0 Mariaška Kultúrne služby 0,00 100
630 Tovary a služby 0,00 100

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 625,00 276,94 348,06 44

630 Tovary a služby 625,00 276,94 348,06 44

08.4 Náboženské a iné spoloč_služby 983,72 282,28 78
620 Poistné a príspevok do poisťovní 94,00 93,84 0,16 100

630 Tovary a služby 889,88 282,12 76

640 Bežné transfery 0,00 0,00 0,00 -

09 Vzdelávanie 99
09.1.1.1 96

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 96

620 Poistné a príspevok do poisťovní 537,92 98

630 Tovary a služby 94

640 Bežné transfery 421,00 420,48 0,52 100

09.1.2.1 ZŠ 99
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 9,55 100

620 Poistné a príspevok do poisťovní 221,48 99

630 Tovary a služby 606,68 97

640 Bežné transfery 541,04 74

09.2.1.1 ZŠ 99
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 25,89 100

620 Poistné a príspevok do poisťovní 98

630 Tovary a služby 98

640 Bežné transfery 459,59 92

09.2.1.1 obec 150,00 93
630 Tovary a služby 150,00 93

09.5.0 obec 280,00 740,00 27
640 Bežné transfery 280,00 740,00 27

09.5.0 ZŠ 0,00 100
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 0,00 100

620 Poistné a príspevok do poisťovní 0,00 100

630 Tovary a služby 0,00 100

640 Bežné transfery 0,00 0,00 0,00 -

09.6.0.1 35,63 100
610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 2,14 100

620 Poistné a príspevok do poisťovní 4,58 100

630 Tovary a služby 8,90 100

640 Bežné transfery 100,00 79,99 20,01 -

41 227,05 34 269,95 6 957,10
3 310,05 3 293,40

2 855,00 2 839,35

32 121,00 27 722,12 4 398,88

2 650,00 2 650,00

28 542,00 24 145,95 4 396,05

5 796,00 3 254,43 2 541,57

5 000,00 2 614,43 2 385,57

4 900,00 4 251,63
4 900,00 4 251,63
4 900,00 4 251,63

32 063,98 26 343,67 5 720,31
13 298,00 11 183,69 2 114,31

5 928,00 4 096,42 1 831,58

7 000,00 6 822,90

11 761,00 8 785,34 2 975,66

11 710,00 8 785,34 2 924,66

5 113,98 5 113,98
5 113,98 5 113,98

1 266,00

1 172,00

654 724,38 645 054,79 9 669,59
Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou111 098,73 106 591,08 4 507,65

62 299,39 59 836,89 2 462,50

22 939,94 22 402,02

25 438,40 23 931,69 1 506,71

Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou130 789,12 129 410,37 1 378,75
77 850,00 77 840,45

28 728,00 28 506,52

22 161,68 21 555,00

2 049,44 1 508,40

Nižšie sekundárne vzdelávanie všeobecné s bežnou starostlivos322 930,72 320 073,16 2 857,56
192 063,00 192 037,11

71 379,74 70 065,82 1 313,92

53 827,38 52 769,22 1 058,16

5 660,60 5 201,01

Nižšie sekundárne vzdelávanie všeobecné s bežnou starostlivos2 100,00 1 950,00
2 100,00 1 950,00

Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 1 020,00
1 020,00

Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 15 607,81 15 607,81
10 812,12 10 812,12

3 793,06 3 793,06

1 002,63 1 002,63

Vedľajšie služby poskytované v rámci predprimárneho vzdelávania71 178,00 71 142,37
26 827,00 26 824,86

9 998,00 9 993,42

34 253,00 34 244,10
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10 Sociálne zabezpečenie 78
10.1.2 198,80 7

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a oov 0,00 0
620 Poistné a príspevok do poisťovní 51,00 48,80 2,20 96
630 Tovary a služby 150,00 150,00 0,00 100

10.2.0 Staroba 548,63 91
630 Tovary a služby 417,16 91
640 Bežné transfery 868,53 131,47 87

10.4.0 Rodina a deti 0,00 100
630 Tovary a služby 0,00 100

Bežné výdavky spolu 93

14 859,20 11 608,37 3 250,83
Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie 2 901,00 2 702,20

2 700,00 2 700,00

5 790,20 5 241,57
4 790,20 4 373,04

1 000,00

6 168,00 6 168,00
6 168,00 6 168,00

1 030 724,98 961 215,88 69 509,10

 

 
Kapitálový rozpočet 

 

Príjmy EUR
Hlavná Text Rozpočet Skutočnosť        Plnenie rozpočtu

Kategória Kategória Položka po zmenách k Rozdiel Percentuálne
2018 31.12.2018 € %

200 Nedaňové príjmy 0,00 100
230 233 Príjem z predaja pozemkov a nehmotných 0,00 100

300 Granty a transfery 0,00 0,00 0,00 -
320 322 Transfery v rámci verejnej správy 0,00 0,00 0,00 -

Kapitálové príjmy spolu 0,00 100

6 960,00 6 960,00
6 960,00 6 960,00

6 960,00 6 960,00  
Výdavky EUR
Funkčná Hlavná Text Rozpočet Skutočnosť        Plnenie rozpočtu
Klasifikácia Kategória Kategória po zmenách k Rozdiel Percentuálne

2018 31.12.2018 € %
700 710 Obstarávanie kapitálových aktív 50

04 Ekonomická oblasť 50
04.4.3 Výstavba 50
04.5.1 Cestná doprava 236,60 236,60 0,00 100
08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 115,00 115,00 0,00 100
08.4 Náboženské a iné spoloč_služby 115,00 115,00 0,00 100
09 Vzdelávanie 0,00 0,00 0,00 -
09.1.1.1 0,00 0,00 0,00 -

Kapitálové výdavky spolu 50

175 351,60 87 088,18 88 263,42
175 236,60 86 973,18 88 263,42
175 000,00 86 736,58 88 263,42

Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou

175 351,60 87 088,18 88 263,42
 

 

Finančné operácie 

Príjmové EUR
Hlavná Položka Text Rozpočet Skutočnosť        Plnenie rozpočtu

Kategória Kategória po zmenách k Rozdiel Percentuálne
Podpoložka 2018 31.12.2018 € %

400 Príjmy z transakcií 61
450 Z ostatných fin_operácií 61

453 -74,81 101
454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 55

454001 Z rezervného fondu obce 7

454002 Z ostatných fondov obce 72

456 Iné príjmové finančné operácie 0,00 100

456002 0,00 100

500 Prijaté úvery, pôžičky a návratné fin 0,00 0,00 0,00 -

Príjmové operácie  spolu 61

172 896,83 105 983,65 66 913,18
172 896,83 105 983,65 66 913,18

Zostatok prostriedkov z predch_rokov 13 731,70 13 806,51
149 165,13 82 177,14 66 987,99

39 430,00 2 865,56 36 564,44

109 735,13 79 311,58 30 423,55

10 000,00 10 000,00

Prijaté finančné zábezpeky 10 000,00 10 000,00

172 896,83 105 983,65 66 913,18
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Výdavkové EUR
Funkčná Hlavná Kategória Text Rozpočet Skutočnosť        Plnenie rozpočtu
Klasifikácia Kategória po zmenách k Rozdiel Percentuálne

Podpoložka 2018 31.12.2018 € %
09 800 Vzdelávanie 0,00 100
09.1.1.1 0,00 100

810 Úvery, pôžičky, návratné finančné výpomo 0,00 100

819002 Vrátené finančné zábezpeky 0,00 100

Výdavkové operácie  spolu 0,00 100

5 000,00 5 000,00
Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00

 

 

 

Rekapitulácia 

Rozpočet EUR
Rok 2018 Príjmy Výdavky Rozdiel
Bežné
Kapitálové
Spolu

Finančné operácie

Spolu

Skutočnosť k 31.12. EUR
Rok 2018 Príjmy Výdavky Rozdiel
Bežné
Kapitálové
Spolu

Finančné operácie

Spolu

1 043 556,45 1 030 724,98 12 831,47
6 960,00 175 351,60 -168 391,60

1 050 516,45 1 206 076,58 -155 560,13

172 896,83 5 000,00 167 896,83

1 223 413,28 1 211 076,58 12 336,70

1 061 381,72 961 215,88 100 165,84
6 960,00 87 088,18 -80 128,18

1 068 341,72 1 048 304,06 20 037,66

105 983,65 5 000,00 100 983,65

1 174 325,37 1 053 304,06 121 021,31

 

Súčasťou rozpočtu obce boli aj  rozpočty rozpočtových organizácií obce s právnou subjektivitou: 
 Základná škola Spišský Hrušov: bežné príjmy: 5 389,24 € 

bežné výdavky: 449 483,53 + ŠKD: 15 607,81 €  
 Múzeum regionálnej kultúry – Mariaška: bežné výdavky: 5 113,98 €. 

 
 
 

Prijaté granty a transfery 
 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Ministerstvo vnútra 439 128,00 ZŠ – školstvo   
UPSVaR 1 245,00 ZŠ – školské potreby 
Ministerstvo vnútra 4 446,45 matrika 
Ministerstvo vnútra 416,13 REGOB 
Ministerstvo vnútra 27,60 Register adries 
MDVaRR 5 106,00 Stavebný poriadok 
MDVaRR 198,73 CDPK 
Ministerstvo ŽP 430,00 ŽP 
ÚPSVaR 14 665,82 §54,§52a,§50j  
Ministerstvo vnútra 526,86 voľby 
Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 DHZ 
Ministerstvo vnútra 2 151,00 MŠ - predškoláci 
ÚPSVaR 6 168,00 Školské stravovanie 
   
Obec Hnilec 1 105,92 Príspevok na Spoločný stavebný úrad 
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Obec Jamník 3 279,66 Príspevok na Spoločný stavebný úrad 

Obec Hincovce 602,76 Príspevok na Spoločný stavebný úrad 

Obec Vítkovce 191,39 Príspevok na Spoločný stavebný úrad 
 

 
Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 
 

Výsledok hospodárenia 

Obec Spišský Hrušov za r. 2018 vykázala účtovný výsledok hospodárenia po zdanení vo výške 75 898,98 
EUR. 
 
Prebytok rozpočtu obce za r. 2018 je vykázaný podľa ustanovení zákona č. 583/2004 Z.z. vo výške 
20.037,66 EUR.  
   

 
Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018 

 
Hospodárenie obce 

 
Skutočnosť k  31.12.2018 v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 1 061 381,72 

z toho : bežné príjmy obce  1 055 992,48 

             bežné príjmy RO-ZŠ 5 389,24 

Bežné výdavky spolu 961 215,88 

z toho : bežné výdavky  obce  491 010,56 

             bežné výdavky  RO: Základná škola 465 091,34 

                                           MRK-Mariaška 5 113,98 

Bežný rozpočet 100 165,84 

Kapitálové  príjmy spolu 6960,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  6960,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 87 088,18 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  87 088,18 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -80 128,18 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 20 037,66 

Vylúčenie z prebytku  10 985,33 
  Z toho: nevyčerpané FP ZŠ 10 406,34 

              zostatok účtu škol.jedálne 578,99 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 9 052,33 

Príjmy z finančných operácií 105 983,65 

Výdavky z finančných operácií 5 000,00 

Rozdiel finančných operácií 100 983,65 
  PRÍJMY SPOLU   1 174 325,37 

  VÝDAVKY SPOLU 1 053 304,06 

Hospodárenie obce  121 021,31 

Vylúčenie z prebytku (nevyčerpané FP ZŠ 15 985,33 

  Z toho: nevyčerpané FP ZŠ 10 406,34 

              zostatok účtu škol.jedálne 578,99 

              finančná zábezpeka 5 000,00 

Upravené hospodárenie obce 105 035,98 
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Prebytok rozpočtu v sume 20.037,66 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 
583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR (Základná škola) v sume 
10 406,34 EUR a nevyčerpané prostriedky školského stravovania v sume 578,99 EUR je 9 052,33 EUR  
navrhujeme použiť na:   

- tvorbu rezervného fondu 9 052,33 EUR  
 
 

 
 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
v sume 100 983,65 EUR  upravený o nevyčerpané prostriedky finančnej zábezpeky v sume 5 000,00 EUR, 
navrhujeme použiť na tvorbu fondu rozvoja obce.       
 
 

 
  

 
 
Finančné prostriedky na účtoch v banke a v pokladnici k 31.12.2018:                201 242,51 €              

     - 
z toho finančné prostriedky: sociálneho fondu                                                                     597,06 €                                                             
                                              rezervného fondu                                                              36 564,44 € 
                                              fondu rozvoja obce                                                           30 423,66 €        
                                              potravinového účtu ŠJ                                                           578,99 € 
                                              fin. zábezpeka/Dremont-Kaštieľ                                         2 250,00 €                                            
                                              fin.zábezpeka MIGI/Zniž.ener.nároč.MŠ                                 5 000 € 
                                              depozit  + nevyč.FP ZŠ(2871,21+10406,34                     13 277,55 €                                          
                                              výsledok hospodárenia na ostatné použitie:                   112 550,81 €     
   
 
 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme: 
 
- tvorbu rezervného fondu za rok 2018    vo výške   9 052,33 EUR, 
- tvorbu fondu rozvoja obce za rok 2018 vo výške    103 498,48 EUR. 
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Výpočet výsledku hospodárenia v metodike ESA2010 rok 2018 

 
Obec Spišský Hrušov 

  
Ukazovateľ (hlavná kategória ekonomickej klasifikácie) 

Suma v 
eurách 

1. Príjmy (100+200+300) a príjmové finančné operácie (400+500)  1 174 325 

2. 
v 
tom:  

daňové príjmy (100) 
480 830 

3.   nedaňové príjmy (200) 98 206 

4.   granty a transfery (300) 489 305 

5.   príjmové finančné operácie (400,500) 105 984 

6.   z toho: príjmy z transakcií s finanč. aktívami a fin.pasívami (400) 105 984 

7.              prijaté úvery, pôžičky  návratné finančné výpomoci (500) 0 

8. Výdavky (600+700) a výdavkové finančné operácie (800)  1 053 304 

9. 
z 
toho: 

bežné výdavky (600) 
961 216 

10.   kapitálové výdavky (700) 87 088 

11.   výdavkové finančné výdavky (800) 5 000 

12. Prebytok (+) / Schodok (-) hotovostný (r.1-r.8) 121 021 

13. Prebytok (+) / Schodok (-) po vylúčení FO (r.1-r.5-r.8+r.11) 20 037 

14. 
Zmena stavu vybraných pohľadávok ku koncu sledovaného obdobia (r.15-
r.16) 

8 951 

15.  stav vybraných pohľadávok ku koncu sledovaného obdobia 33 461 

16.  stav vybraných pohľadávok k 31.12. predchádzajúceho roka 24 510 

17. 
Zmena stavu vybraných záväzkov ku koncu sledovaného obdobia (r.19-
r.18) 

-11 638 

18.  stav vybraných záväzkov ku koncu sledovaného obdobia 52 923 

19.  stav vybraných záväzkov k 31.12. predchádzajúceho roka 41 286 
20. Zahrnutie položiek časového rozlíšenia (r.14.+r.17) -2 687 

21. Prebytok (+) / Schodok (-) v metodike ESA 2010 (r.13+r.20) 17 350 
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Peňažné fondy 
  
Zostatky k 31.12.2018: 

1. Rezervný  fond: 36 564,44 EUR,  
Rezervný fond je tvorený prídelom najmenej 10% z prebytku rozpočtu minulých rokov, v roku 2018 
bol     tvorený prídelom z prebytku r. 2017 vo výške 50% v sume 33 996,00 EUR. Rezervný fond 
v roku 2018 bol čerpaný nasledovne:  vo výške 2 865,56 € na odstránenie havarijného stavu 
vodovodu na základe schváleného RO - uznesenia OZ č. 13/19  zo dňa 11.6.2018. 
 

 
2. Fond rozvoja obce: 30 423,66 EUR,  

 Fond rozvoja obce je tvorený z prebytkov minulých období, v minulom roku bol tvorený prídelom 
 z prebytku r. 2018 v sume 42 360,13 €. 

Prostriedky boli čerpané na kapitálové výdavky obce na základe schváleného rozpočtu 
a rozpočtového opatrenia č. 8/18 zo dňa 17.9.2018 vo výške 79 311,58 € na stavebný obvod 
Lenkava – vodovod, kanalizácia, splašková a dažďová kanalizácia.  

   
 

3. Sociálny  fond: 597,06 € 
 Sociálny fond bol počas r. 2018 tvorený a čerpaný podľa zákona č. 152/1994 Z.z. o sociálnom 
 fonde. 

 

 Zostatky na účtoch k 31.12.2018: 
  bežné účty spolu: 198 067,30 EUR 
    
 
 Zostatok v pokladnici k 31.12.2018:  3 175,21 EUR. 
 
 
 
 
 
2. Bilancia aktív a pasív 

 

 Aktíva k 31.12.2018 
Názov   Obec 

 EUR 
Základná škola 

EUR 

MRK Mariaška 

EUR 

Majetok spolu 3 946 266,71 39 886,74 5 505,01 

Neobežný majetok spolu 3 705 989,79 6 681,94 5 505,01 

z toho :    

Dlhodobý nehmotný majetok 2 624,00 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 3 525 235,06 6 681,94 5 505,01 

Dlhodobý finančný majetok 178 130,73 0,00 0,00 

Obežný majetok spolu 238 203,31 32 855,80 0,00 

z toho :    

Zásoby 392,25 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 5 505,01 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  31 036,94 1,47 0,00 

Finančné účty  201 269,11 32 854,33 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výp. dlh. 0,00 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výp. krát. 0,00 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  2 073,61 349,00 0,00 
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 Pasíva k 31.12.2018 
Názov Obec 

 EUR 
Základná škola 

EUR 

MRK Mariaška 

EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 946 266,71 39 886,74 5 505,01 

Vlastné imanie  1 565 978,62 0,00 0,00 

z toho :    

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  1 565 978,62 0,00 0,00 

Záväzky 60 759,77 32 834,17 5 505,01 

z toho :    

Rezervy  1 625,62 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 10 406,34 0,00 5 505,01 

Dlhodobé záväzky 2  969,68 1 448,19 0,00 

Krátkodobé záväzky 45 758,13 31 385,98 0,00 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 2 319 528,32 7 052,57 0,00 

 
 
 Majetkové účasti obce 
 

Obec Spišský Hrušov je akcionárom Podtatranskej vodárenskej spoločnosti, a.s. a na účte cenných 
papierov sú akcie v celkovej hodnote 178.130,73 EUR. 

 

 

3. Prehľad o stave a vývoji dlhu 

 Návratné zdroje financovania údaje k 31.12.

Dlžník Poskytovateľ                    Suma dlžnej istiny (roky / EUR)

úver krátkodobý 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Spišský Dexia banka Slovensko a.s. 0 - - - - - - -

Hrušov Prima Banka Slovensko a.s. - - - - 0,00 0,00 - -

67 002

126 041,10

 

 Obec Spišský Hrušov nie je dlžníkom bánk, nebankových poskytovateľov úverov, štátnych fondov a 
 nemá záväzky z investičných dodávateľských úverov a ručiteľské záväzky. 

 
 
 

4. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií v pôsobnosti obce 

 

 Obec Spišský Hrušov nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie. 

 

 

5. Prehľad o poskytnutých dotáciách podľa jednotlivých príjemcov 

 

Obec Spišský Hrušov poskytla v roku 2018 dotácie:  
 
Obecnému klubu športovcov Spišský Hrušov 6 822,90 EUR. 
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6. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
  Obec Spišský Hrušov nie je držiteľom živnostenského listu a nevykonáva podnikateľskú činnosť. 
 
 
 
7. Hodnotenie plnenia programov obce 
 
 Podľa platných Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Spišský Hrušov sa počnúc 
 rokom 2014 neuplatňuje program obce vrátane jeho monitorovania a hodnotenia. 
 
  

 Spišský Hrušov  dňa 5.6.2019   
 

 

 

 

 

         JUDr. Adriana Tkáčová 
         starostka obce 
 
 
 
 
 
 

Návrh záverečného účtu: 

vyvesený na úradnej tabuli a webovej stránke obce dňa: 5.6.2019  

zvesený z úradnej tabule a webovej stránky obce dňa: 26.6.2019  

schválený uznesením OcZ dňa: 26.6.2019, UZ.č 5/9.  


